
   

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА          

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001534281 2024 08233 001 000 020 152 

Датум: 26. 04. 2024. године 

ЛАПОВО 

 

 На основу члана 29. став 1. и члана 80. Закон о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, бр. 87/2018 ) и члана 37. тачка 6. и члана 54. став 1. 

тачака 1. и 12. Статута општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, бр. 2/19), Скупштина 

општине Лапово, на седници, одржаној дана 26. априла 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
 

I - Даје се сагласност за закључење Уговора о међусобним правима и обавезама између Општине 

Лапово и Добровољног ватрогасног друштва за 2024. годину, који је саставни део ове Одлуке. 

 

II – Овлашћује се председник општине Бобан Миличић, да у име Општине Лапово закључи Уговор из 

поглавља I ове Одлуке. 

 

III – Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Лапово“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 29. став 1. Закона о смањењу ризика 

од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама којим је прописано да јединица локалне самоуправе 

у оквиру својих надлежности, у области смањења ризика од катастрофа и управљања ванредним 

ситуацијама доноси акт о организацији и функционисању цивилне заштите на територији јединице 

локалне самоуправе, на предлог надлежног штаба и обезбеђује њено спровођење, док је чланом 80. 

прописано да јединице локалне самоуправе могу бити ослобођене обавезе образовања јединица цивилне 

заштите опште намене, уколико на њеној територији постоји добровољно ватрогасно друштво, које 

јединица локалне самоуправе финансира и које у свом саставу има формирану, обучену и опремљену 

ватрогасну јединицу од најмање 20 припадника под условом да јединица локалне самоуправе има 

уговором дефинисан однос са добровољним ватрогасним друштвом у смислу обавезности њиховог 

учешћа у заштити и спасавању људи и материјалних добара у ванредним ситуацијама, као и обавезности 

јединице локалне самоуправе да делом финансира њихово опремање и обучавање. 

 Чланом 54. Статута општине Лапово је прописано да Председник општине, између осталих 

надлежности, представља и заступа Општину, и да у име Општине закључује уговоре на основу 

овлашћења и закона, статута и одлука Скупштине општине. 

 На основу наведеног доноси се Одлука као у диспозитиву. 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 

 

Мирела Раденковић 


		2024-04-26T14:03:14+0200
	Mirela Radenkovic


		2024-04-26T14:03:53+0200
	Republika Srbija - Opština Lapovo - Skupština opštine 200076897




